Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHUVISCA
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORGCAMENTARIA i
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORCAMENTARIA
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

LRF, Art. 48 — Anexo 14

5° Bimestre/2023

R$ 1,00

BALANGCO ORCAMENTARIO

Até o Bimestre

RECEITAS
Previsao Inicial
Previsdo Atualizada
Receitas Realizadas
Déficit Orcamentario
Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)
DESPESAS
Dotacéo Inicial
Créditos Adicionais
Dotagédo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas
Superavit Orcamentario

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

DESPESA POR FUNCAO / SUBFUNGAO

Até o Bimestre

Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

0,00
0,00

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Até o Bimestre

Receita Corrente Liquida

27.489.476,36

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites de Endividamento

27.489.476,36

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites da Despesa com Pessc

27.489.476,36

RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

Até o Bimestre

Regime Préprio de Previdéncia dos Servidores - PLANO PREVIDENCIARIO
Receitas Previdenciarias Realizadas(l)
Despesas Previdenciarias Liquidadas (11)
Resultado Previdenciario (Ill) = (I-11)

Regime Proprio de Previdéncia dos Servidores - PLANO FINANCEIRO
Receitas Previdenciarias Realizadas (1V)
Despesas Previdenciarias Liquidadas (V)
Resultado Previdenciario (V1) = (IV-V)

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Meta Fixada no

Resultado Apurado

RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIO AMF da LDO Até o bimestre % em Relagéo a Meta
(a) (b) (b/a)
Resultado Nominal 0,00 0,00 0,00
Resultado Primario 0,00 0,00 0,00
. . Inscricdo Cancelamento até Pagamentos até o Saldo
RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO o bimestre bimestre a pagar
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 0,00 0,00 0,00 0,00
Poder executivo 0,00 0,00 0,00 0,00
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
Poder Judiciario
Ministério Publico
RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS 0,00 0,00 0,00 0,00
Poder Executivo 0,00 0,00 0,00 0,00
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
Poder Judiciario
Ministério Publico
TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00
Valor Apurado Limites Constitucionais Anuais

DESPESAS COM AGOES TiPICAS DE MDE

Até o Bimestre

% Minimo a Aplicar

% Aplicado Até

no Exercicio o Bimestre
Minimo Anual < 18% / 25%> das Receitas de Impostos em MDE 5.892.139,66 % | 25%> 34,06
Minimo Anual de 70% do FUNDEB na Remuneragdo do Magistério com Ensino Fundamental e Médio 3.250.053,06 60% 83,62
Minimo Anual de 70% do FUNDEB na Remuneragao do Magistério com Educ. Infantil e Ensino Fundarmental 0,00 60% 0,00
Complementacéo da Unido ao FUNDEB — Minimo Anual de 10% do Total de Recursos do FUNDEB 10%
RECEITAS DE OPERAGOES DE CREDITO E DESPESAS DE CAPITAL Valor apurado até o Bimestre Saldo N&o Realizado
Receitas de Operacéo de Crédito 0,00 0,00
Despesa de Capital Liquida 0,00 0,00
PROJEGAO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDENCIA Exercicio 10° Exercicio 20° Exercicio 35° Exercicio
Plano Previdenciario
Receitas Previdénciarias (1) 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas Previdénciarias (I1) 0,00 0,00 0,00 0,00
Resultado Previdénciario (Ill) = (I-11) 0,00 0,00 0,00 0,00
Plano Financeiro
Receitas Previdénciarias (V) 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas Previdenciarias (V) 0,00 0,00 0,00 0,00
Resultado Previdenciario (VI) - (IV-V) 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITA DA ALIENAGAO DE ATIVOS E APLICAGAO DOS RECURSOS Valor apurado até o bimestre Saldo a Realizar
Receita de Capital Resultante de Alienacéo de Ativos 0,00 0,00
Aplicacdo dos Recursos de Alienac&o de Ativos 0,00 0,00
Limite Constitucional Anual

DESPESAS COM AGOES E SERVIGOS PUBLICOS DE SAUDE

Valor apurado
até o bimestre

% minimo a Aplicar
no Exercicio

% aplicado até o bimestre

Despesas Proprias com Agdes e Servigos Publicos de Saude

3.967.199,63

15,00

23,73

DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP

Valor Apurado no Exercicio Corrente

Total das Despesas/RCL (%)

Fonte:

PREFEITO
JOEL SANTOS SUBDA

CPF 004.763.250-05 CPF 033.231.730-74

RESPONSAVEL PELA ADM. FINANCEIRA
PALOMA BIERHALS VENZKE SILVEIRA

CONTADOR

NORTON HARTWIG IWEN
CRCI/RS 098694/0-8
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O Relatério Resumido da Execugédo Orgamentaria do bimestre Setembro e Outubro/2023, encontra-se afixado no mural da Prefeitura Municipal, na Avenida 28 de dezembro, 3365, centro
respectivamente, no horario das 08:00 as 12:00 horas e das 13:00 as 17:00 horas a contar de 30 de novembro de 2023, bem como, https://chuvisca.rs.gov.br/site/contaspublicas

PREFEITO RESPONSAVEL PELA ADM. FINANCEIRA CONTADOR
JOEL SANTOS SUBDA PALOMA BIERHALS VENZKE SILVEIRA NORTON HARTWIG IWEN
CPF 004.763.250-05 CPF 033.231.730-74 CRCI/RS 098694/0-8



